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PRESSEMEDDELELSE – Mere fødselsforberedelse! 
 
Kommentar til formand Lillian Bondos optræden i TV2 news d. 8. november 2011 

 
Det er med stor tilfredshed at Forældre og Fødsel kan konstatere, at Jordemoderforeningen med 
Lillian Bondo i spidsen nu råber vagt i gevær over den mangelfulde fødselsforberedelse der 
tilbydes af det offentlige! 
 
Når hver 10. kvinde ønsker at få forløst sit barn ved kejsersnit, skyldes det for manges 
vedkommende angst for fødslen, en angst både jordemødrene og Forældre og Fødsel mener, ville 
kunne blive bearbejdet ved fornuftig tilbud om fødselsforberedelse i mindre hold med en 
nærværende jordemoder til stede.   
Der er ingen tvivl om, at kejsersnittets indtog på de danske fødesteder kan ses som en medicinsk 
revolution der har reddet rigtig mange liv, men det er samtidig vigtigt at huske på, at når man ser 
på risikoen for komplikationer ved en normal og ukompliceret fødselsforløb er en vaginal fødsel 
langt at foretrække, både af hensyn til moderens såvel som barnets sundhed! 
 
Der er for tiden flere og flere gode tilbud om fødselsforberedelse rundt om i landet, der udbydes af 
private. Men da det netop udbydes af private koster det ofte en pris, hvorfor mindre økonomisk 
velstillede gravide må stå af.  Dette er en uheldig retning at gå, og da vi i Forældre og Fødsel 
arbejder for, at ALLE skal have ret til en god fødsel, ser vi dette som en øgning i den sociale 
ulighed i Danmark. 
 
Forældre og Fødsel mener, i lighed med Jordemoderforeningen, at når vi har så mange ledige 
jordemoderhænder som vi har nu, vil det være en besparelse på lang sigt at bruge penge på god 
offentlig fødselsforberedelse givet af uddannede jordemødre, og Forældre og Fødsel ønsker at 
minde den nye regering om, at netop forbedringer på svangreområdet var noget de talte meget for 
da de sad i opposition. Nu ønsker vi det udført i praksis! 
 
Forældre og Fødsel er den eneste danske forældreorganisation, der offentligt taler jeres sag 
som kommende og nybagte forældre. Vi har eksisteret i snart 40 år og samarbejder bl.a. med 
Jordemoderforeningen, De Privatpraktiserende Jordemødre og de danske barselsgange. 
Forældre og Fødsels Ammerådgivning har mere end 35 års erfaring inden for hjælp og 
støtte til amning. Rådgivningen udføres af vores uddannede korps af frivillige 
ammerådgivere, der 24 timer i døgnet stiller deres private telefon til rådighed – og de vil 
også meget gerne hjælpe dig! 
 
Forældre og Fødsel arbejder aktivt for at sikre dig og din familie en tryg og god fødsel, og for at du 
får en god og tilstrækkelig ammerådgivning der kan sikre den bedste start på livet for jeres nye 
barn. Derudover arbejder vi for, at børnefamilierne i helhed bliver prioriteret, og at jeres families 
behov tilgodeses i forhold til politiske beslutninger. 
 
Kontakt os: 
Ammerådgivningen på telefon: http://www.fogf.dk/Ammeraadgivningen/  
Website: http://www.fogf.dk  
Følg os på Facebook: http://www.facebook.com/pages/Forældre-og-Fødsel/150845154985274 
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